
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У і Ш ,____ Ы&У м - К н ів  №

Про затвердження переліку проектів прикладних досліджень з розроблення 
наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної 
діяльності в зазначених сферах, виконавцями яких є наукові установи, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, та 
заклади вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
освіти і науки України, у структурі яких є об’єкти природно-заповідного 
фонду, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться 
з 2024 року за рахунок коштів Державного бюджету України

Відповідно до пунктів 7 та 8 розділу II Положення про проведення 
конкурсного відбору та фінансування проектів прикладних досліджень з 
розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, 
інноваційної діяльності в зазначених сферах, виконавцями яких є наукові 
установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, та заклади вищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, у структурі яких е об’єкти природно- 
заповідного фонду, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 17.02.2022 № 195 (зі змінами), та протокольного рішення №2 засідання 
Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору проектів прикладних 
досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і 
науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах 
від 26 січня 2024 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік проектів прикладних досліджень з розроблення 
наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної 
діяльності в зазначених сферах (далі -  проекти), виконавцями яких е наукові 
установи (далі -  НУ), що належать до сфери управління Міністерства освіти і 
науки України, та заклади вищої освіти (далі -  ЗВО), що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, у структурі яких є об’єкти 
природно-заповідного фонду, які пройшли конкурсний відбір та фінансування 
яких розпочнеться з лютого 2024 року за рахунок коштів Державного бюджету 
України, що додається.

2. Керівникам ЗВО та НУ включити до тематичного плану досліджень та 
розробок (далі -  тематичні плани), які виконує ЗВО та НУ, проекти, що



2

пройшли конкурсний відбір та виконуватимуться з лютого 
2024 року.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити координацію 
роботи щодо включення проектів до тематичних планів ЗВО та НУ.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Д.

Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
УЛ УЛ' 2024 № y s y

ПЕРЕЛІК
проектів прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в 
зазначених сферах, виконавцями яких є наукові установи, шо належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, та 
заклади вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, у структурі яких е об’єкти природно- 

заповідного фонду, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з лютого 2024 року за рахунок коштів Державного 
_________________________ ____________ бюджету України_______________________________________________________

№
з/п

ЗВ О /Н У» Н азва п роєк та К ерівн и к  проекту
О бся г  ф ін а н су в а н н я , 

ти с . гри .

С ередн ій
ек сп ер тн и й

бал

1 Д Н У  «У країнський  ін сти тут н ауково-техн ічн о ї 
експерти зи  та  ін ф орм ац ії»

Р озроблення н аук ово -м етод и чн ого  та 
орган ізац ій н ого  забезп еч ен н я ф орм ування 
су ч асн о ї си стем и  н ауково ї та  н ауково -техн ічн о ї 
експерти зи

Богдан
А В Р А М Ч У К

7 0 3 6 ,8 1 88,5

2 Д ер ж ав н а  н ауково-техн ічн а б ібл іотека  У країн и  
(Д Н Т Б  У країни)

Р озробка систем и  «К арта науки  У країн и »  для 
забезп ечен н я відображ ення та п убл ікац ії дан и х  
про досл ід ни ц ьку  ін ф раструктуру , наукові 
устан ови  та ЗВ О , наукові проекти  та  інш і 
об 'єкти  із м ож ли вістю  ф іл ьтрац ії 
дем он строван и х  дан и х  та п ерегляду  детал ьн о ї 
ін ф орм ац ії про об 'єкти

О лексій
К РА С О В С ЬК И Й

2400,0 79,5

Д ерж ав н а  науково-техн ічн а б ібл іотека  У країни  
(Д Н Т Б  У країни)

У досконалення інф орм ац ійних ресурсів  у сф ері 
науки  в частині реєстрац ії, внесення, 
збереж ення , пош уку та обм ін у  даних , а також  
створен н я бази  дан и х  на основ і Н П А  у сф ері 
науки

О лександр
П Л А Т О Н О В

2400,0 79

4 Д ерж ав н а  н ауково-техн ічна б ібл іотека  У країни  
(Д Н Т Б  У країни)

У досконалення існ ую чи х  та створення нових 
ф ун кц іон альн и х  м одул ів  Н ац іон альн о ї 
електрон н о ї н аук ово -ін ф орм ац ій н о ї систем и 
«U R IS»

А лла
Ж А РІ НОВА

3000 ,0 73



2

№
з/п

З В О /Н У Н азва и роєк та К ерівн и к  п роекту
О бся г ф ін ан сув ан н я , 

тис. гри .

С ер едн ій
ек сп ер тн и й

бал

5 К иївський  нац іон альн и й  ун іверси тет  ім ені Т араса  
Ш евченка

М оніторинг стану екосистем  К анівського 
природного  зап ов ід н и ка за програм ою  
«Л итопис природи »  та вивчення р ід к існ о ї біоти 
навколиш ніх  тери тор ій

Є вген ія
Я Б Л У Н О В С Ь К А -

Г Р И Щ Е Н К О

500,0 69

6

<

Д Н У  «У країнський  ін сти тут  науково-техн ічн о ї 
експерти зи  та інф орм ац ії»

і

«Д ослідж ення еф екти вн ості реал ізац ії 
Н ац іонального  плану щ одо в ідкри то ї науки, 
розробка пропози ц ій  та  м ехан ізм ів  зд ій сн ен ій  
його окрем их завдан ь, зо к рем а визначені 
крокам и 1, 2 та 3 заходу  «Забезпечення 
прозорості та  доступ н ості ін ф орм ац ії щ одо 
наукових досл ід ж ен ь»  П лану д ій  1 із 
впровадж ення Ін іц іативи  «П артнерство  
«В ідкри ти й  У ряд»  у 2023-2025  роках»

О лен а
Ч М И Р

2 9 92 ,50

<

67

7 Д Н У  «У країнський  ін сти тут  н ауково-техн ічн о ї 
експерти зи  та ін ф орм ац ії»

П роведення м он ітори н гового  досл ідж ен н я 
щ одо стан у  у к раїн ськ о ї НТІ, реал ізац ії 
п р іоритетних напрям ів наукової, науково- 
техн ічн о ї та  ін н овац ій н о ї д іяльн ості, створення 
і впровадж ення н ауково-техн ічн о ї продукції, 
критичних техн ологій  у сф ері виробництва 
озброєння та в ійськово ї техн іки

Т етян а
П И С А РЕ Н К О

5436.42 67

8 Д Н У  «У країнський  ін сти тут н ауково-техн ічн о ї 
експерти зи  та ін ф орм ац ії»

А наліз результатів  виконання б ілатеральн и х  
н ауково-дослідних п роектів  та  розробка 
стратегії розви тку  б ілатеральн ого  науково- 
техн ічн ого  сп івроб ітн и ц тва

С ергій  
II Н А Ц Е В И Ч

2666 ,34 65

9 Д Н У  «У країнський  ін сти тут  н ауково-техн ічн о ї 
експерти зи  та  ін ф орм ац ії»

Розроблення н ауково-м етоди чн ого  та 
орган ізац ій н ого  забезп еч ен н я для м оніторинг)' 
реал ізац ії нових пріори тетн и х  н ап рям ів  Н ТІ, 
заход ів  д о р о ж н ьо ї карти  НТІ для Ц СР та 
критичних техн ол огій  у сф ері озброєння та 
в ійськової техн іки

С в ітлан а
М А РИ Н ІН А

2602 ,37 62 ,5

В. о. генерального директора директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕ ВИ Ч


